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kontrollerte enkeltoppdragene var det heller ikke foretatt en risikovurdering av oppdragsgiver, jf. 

hvitvaskingsloven § 9. 

 

Finanstilsynet la i den foreløpige tilsynsrapporten til grunn at det i regnskapsførerforetaket 

umiddelbart ble iverksatt nødvendige tiltak for å oppfylle de pliktene foretaket er pålagt etter 

hvitvaskingsregelverket, herunder at det ble gjennomført identifikasjonskontroll og risikovurdering 

av alle oppdragsgiverne, og at det var alvorlig at tilfredsstillende rutiner på dette området ikke 

allerede var iverksatt. 

 

I tilsvaret opplyser De om at det i forbindelse med årsoppgjøret for 2019 er foretatt flere 

identifikasjonskontroller, og De bekrefter at de resterende kontroller vil bli foretatt i nær fremtid. 

De legger videre til grunn at digital signering med BankID blir ansett som godkjent 

identifikasjonskontroll. Finanstilsynet viser i den forbindelse til rundskriv nr. 15/2019 punkt 4.5.1.2 

der det blant annet fremgår: «Elektronisk legitimasjon som angitt i hvitvaskingsforskriften § 4-3 

fjerde ledd, ansees likestilt med personlig fremmøte og fremvisning av gyldig legitimasjon i original 

ved etablering av et kundeforhold. Det må imidlertid foretas en konkret vurdering av om risikoen 

tilsier at det er nødvendig å fremlegge ytterligere dokumentasjon».  

 

4.2.3.    Mangelfull overordnet intern kontroll på oppdragsnivå (faktarapporten pkt. 3.1.1 og 

3.2)   

Det følger av regnskapsførerloven § 2 andre ledd, jf. GRFS punkt 7.1 at oppdragsansvarlig eller 

annen autorisert regnskapsfører minst én gang årlig skal kontrollere at følgende er gjort for hver 

oppdragsgiver:  

 

• At oppdragsavtalen er à jour  

• At fullmakter er skriftlige og à jour  

• At oversikt over mottak og utlevering av oppdragsgivers regnskapsmateriale er à jour 

• At vurdering av oppdragsgivers interne rutiner er gjennomført og dokumentert                    

• At avstemminger utføres og dokumenteres tilfredsstillende  

• At handlinger i forbindelse med årsoppgjør er gjennomført 

• At rapportering gjennomføres i henhold til oppdragsavtalen og krav gitt i eller i medhold av 

lov 

• At fremdriftsoversikt er à jour   

• At oppdragsdokumentasjon er à jour 

 

Slike kontroller er et nødvendig risikoreduserende tiltak for å sikre at regnskapsføreroppdraget er 

gjennomført i samsvar med de krav som er fastsatt og for å avdekke eventuelle avvik. Kravet om å 

foreta en overordnet og dokumentert intern kontroll på oppdragsnivå gjelder uavhengig av om det 

benyttes medarbeidere på oppdraget eller ikke. Det er den oppdragsansvarlige sitt ansvar å påse at 

dette faktisk blir gjort. 

 

De opplyste under tilsynet om at overordnet intern kontroll på oppdragsnivå blir dokumentert i 

Sticos Regnskapsmetodikk og at denne kontrollen utføres før årsoppgjøret. 

 

Ved gjennomgang av tre enkeltoppdrag fant Finanstilsynet at en slik kontroll ikke var dokumentert 

gjennomført for ett av oppdragene. For de to øvrige oppdragene var kontrollen gjennomført i 
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samsvar med regnskapsførerforetakets rutiner, men det fremgikk ikke på en systematisk måte av 

dokumentasjonen hva kontrollen faktisk omfattet.  

 

I tilsvaret bekrefter De at det skal settes i verk tiltak som sikrer at rutinen fullt ut etterleves, noe 

Finanstilsynet tar til etterretning.  

 

4.2.4    Avstemminger (faktarapporten pkt. 3.1.6 og 3.2)  

Det følger av regnskapsførerloven § 2 andre ledd, jf. GRFS punkt 5.9.3 at samtlige kontoer i 

balansen skal være avstemt og dokumentert før endelig årsregnskap utarbeides. Tilsvarende gjelder 

for resultatkontoer dersom det vurderes som vesentlig for å sikre et riktig regnskap. Det følger også 

av bokføringsloven § 11 første ledd at ved utarbeidelse av årsregnskap skal det foreligge 

dokumentasjon for alle balanseposter med mindre de er ubetydelige. Bokføringsforskriften kapittel 

6 gir ytterligere krav til hva som skal dokumenteres.  

 

Det følger videre av regnskapsførerloven § 2 andre ledd, jf. GRFS punkt 5.8.3.2 at ved hver 

periodisk regnskapsavslutning skal minimum følgende kontoer avstemmes: 

 

• kundefordringer og leverandørgjeld 

• kasse- og bankbeholdninger 

• skyldig skattetrekk og arbeidsgiveravgift 

• skyldig merverdiavgift 

 

Av regnskapsførerloven § 2 andre ledd, jf. GRFS punkt 5.8.3.4 følger det at avstemminger, 

herunder også underliggende dokumentasjon og forklaringer på eventuelle avvik, skal 

dokumenteres slik at de kan etterprøves.  

 

For ett av de tre enkeltoppdragene Finanstilsynet kontrollerte under tilsynet var det manglende 

avstemmingsdokumentasjon ved 17 av 26 kontrollerte balanseposter med vesentlig saldo (65 %). 

For de to øvrige oppdragene var det kun mindre mangler. 

 

Uten dokumentasjon eller annen forklaring på hvilke kontroller som er gjort, legger Finanstilsynet 

til grunn at avstemminger ikke er gjennomført i samsvar med kravene.  

 

Å gjennomføre pliktige avstemminger og dokumentere disse er helt avgjørende for å ha sikkerhet 

for at et regnskap gir korrekt informasjon og at den regnskapspliktiges økonomiske rapporteringer 

blir korrekte og viser et sannferdig bilde av den økonomiske situasjonen. Når en regnskapsfører 

ikke gjennomfører avstemminger eller bare gjør dette delvis, innebærer dette brudd på en av de 

vesentligste pliktene i regnskapsprosessen og svekker kvaliteten av regnskapsinformasjonen. Dette 

er alvorlig både for oppdragsgiverne og andre brukere av regnskapsinformasjonen.     

 

Finanstilsynet ser alvorlig på at foretaket ikke har sørget for at det på alle oppdrag er gjennomført 

avstemminger som oppfyller lovkravene. Manglende avstemminger er et brudd både på 

regnskapsførerloven § 2 andre ledd, jf. GRFS pkt. 5.9.3 og bokføringsloven § 11 første ledd. 

Finanstilsynet legger til grunn at det settes i verk rutiner som sikrer at kravene i de nevnte 

bestemmelser blir oppfylt. 

 




